
CDG FPT de Gironde 

Immeuble Horiopolis 25 Rue du Cardinal Richaud 33049 BORDEAUX - Tél. : 0556119434 

 

ARRÊTÉ N° 03320260127743  

 

Le Président du Centre de Gestion de la Gironde, 
 
Vu le code général de la fonction publique ; 
 
Vu le code général de la fonction publique, et notamment son article L. 452-6 ; 
 
Vu le décret n° 85-643 du 26 juin 1985 modifié relatif aux centres de gestion institués par la 
loi n° 84-53 du 26 janvier 1984 modifiée ; 
 
Considérant qu'il incombe au Centre de Gestion d'assurer à l'échelle du Département la 
publicité des offres d'emploi pour l'ensemble des catégories A, B et C, à l'exception des 
Administrateurs Territoriaux, des Conservateurs du Patrimoine, des Conservateurs des 
Bibliothèques et des Ingénieurs en Chef ; 
 
Vu les déclarations de création et de vacance d'emplois de catégories A, B et C 
Communiquées au Centre de Gestion par les collectivités et les établissements publics du 
département de la Gironde ; 
 

ARRÊTE 

Article 1 : 

La liste des déclarations au Centre de Gestion de création ou de vacance d'emplois 
de catégorie A, B, C dont la publicité incombe au Centre de Gestion s'établit selon 
le tableau ci-joint qui compte 118 déclarations. 

Article 2 : 

Le présent arrêté sera transmis au représentant de l'État. 
 
Le Président du Centre de Gestion certifie sous sa responsabilité le caractère exécutoire de 
cet arrêté ; informe que le présent arrêté peut faire l'objet d'un recours pour excès de 
pouvoir devant le Tribunal Administratif de Bordeaux dans un délai de 2 mois à compter de 
sa réception par le représentant de l'État et de sa publication. 
 
La description des postes à pourvoir est consultable sur le site http://www.emploiterritorial. 
fr rubrique «Publicités des vacances d'emploi». 

 

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20260127-03320260127743-AR
Date de télétransmission : 27/01/2026
Date de réception préfecture : 27/01/2026



CDG FPT de Gironde 

Immeuble Horiopolis 25 Rue du Cardinal Richaud 33049 BORDEAUX - Tél. : 0556119434 

Fait à BORDEAUX le 27/01/2026 

 

M Didier MAU , Président de la Communauté de Communes Médoc-Estuaire 

RÉCEPTIONNÉ PAR LE RÉPRÉSENTANT DE L'ÉTAT LE : 

PUBLIÉ LE : 

  

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20260127-03320260127743-AR
Date de télétransmission : 27/01/2026
Date de réception préfecture : 27/01/2026



CDG FPT de Gironde 

Immeuble Horiopolis 25 Rue du Cardinal Richaud 33049 BORDEAUX - Tél. : 0556119434 

N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif Temps 
de 

travail 

Collectivité Date de 
transmission 

Poste à 
pourvoir le 

Service 

V033260120001027001 Ingénieur, 
Ingénieur 
principal, 
Ingénieur hors 
classe 

Chargé.e opération 
paysagères 

Poste vacant 
suite à une 
mobilité interne 
au sein de la 
collectivité 

35h00 BORDEAUX 
METROPOLE 

20/01/2026 01/06/2026 service 

aménagement et 
expertise 

V033260120001309001 Rédacteur, 
Rédacteur 
principal de 
2ème classe, 
Rédacteur 
principal de 
1ère classe 

Instructeur.trice 
marchés publics H/F 

Poste vacant 
suite à un 
détachement (> 
6 mois) ou à une 
intégration 
directe 

35h00 BORDEAUX 
METROPOLE 

20/01/2026 01/05/2026 service 
coordination et 

appui 

V033260120001509001 Ingénieur, 
Ingénieur 
principal, 
Ingénieur hors 
classe 

Responsable du service 
maîtrise d'ouvrage F/H 

Poste vacant 
suite à une 
radiation des 
cadres (retraite, 
démission,...) 

35h00 BORDEAUX 
METROPOLE 

20/01/2026 01/04/2026 Maîtrise d'ouvrage 

V033260121000191001 Rédacteur, 
Rédacteur 
principal de 
1ère classe, 
Rédacteur 
principal de 
2ème classe, 
Technicien, 
Technicien 
principal de 
1ère classe, 

Responsable du centre 
haut de quai - usagers 

Poste vacant 
suite à une 
mobilité interne 
au sein de la 
collectivité 

35h00 BORDEAUX 
METROPOLE 

21/01/2026 01/05/2026 Direction filières de 

valorisation et 
infrastructrutures 
ADG PGD 

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20260127-03320260127743-AR
Date de télétransmission : 27/01/2026
Date de réception préfecture : 27/01/2026



CDG FPT de Gironde 

Immeuble Horiopolis 25 Rue du Cardinal Richaud 33049 BORDEAUX - Tél. : 0556119434 

Technicien 
principal de 
2ème classe 

V033260121000220001 Ingénieur, 
Ingénieur 
principal, 
Ingénieur hors 
classe 

Directeur-trice Collecte 
et Transport des 
Déchets F/H 

Poste vacant 
suite à une fin 
de contrat sur 
emploi 
permanent 

35h00 BORDEAUX 
METROPOLE 

21/01/2026 15/03/2026  

V033260121000629001 Adjoint 
administratif, 
Adjoint adm. 
principal de 
2ème classe, 
Adjoint adm. 
principal de 
1ère classe 

Assistant.e 
administratif.ve F/H 

Poste vacant 
suite à une 
mobilité interne 
au sein de la 
collectivité 

35h00 BORDEAUX 
METROPOLE 

21/01/2026 01/05/2026 Mission instances 
et partenariats 
publics 

V033260122000897001 Rédacteur, 
Rédacteur 
principal de 
2ème classe, 
Rédacteur 
principal de 
1ère classe 

Responsable d'équipe 
gestion des temps 
maladie ordinaire 
prévoyance H/F 

Poste vacant 
suite à une 
disponibilité 

35h00 BORDEAUX 
METROPOLE 

22/01/2026 01/05/2026  

V033260123000998001 Ingénieur ingénieur flux énergie Poste vacant 
suite à une fin 
de contrat sur 
emploi 
permanent 

35h00 BORDEAUX 
METROPOLE 

23/01/2026 01/03/2026  

V033260123001017001 Agent de 
maîtrise 

ambassadeur du 
compostage collectif 

Poste vacant 
suite à une 
promotion 

35h00 BORDEAUX 
METROPOLE 

23/01/2026 01/03/2026  

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20260127-03320260127743-AR
Date de télétransmission : 27/01/2026
Date de réception préfecture : 27/01/2026



CDG FPT de Gironde 

Immeuble Horiopolis 25 Rue du Cardinal Richaud 33049 BORDEAUX - Tél. : 0556119434 

interne au sein 
de la collectivité 

V033260123001035001 Ingénieur chef de projet SIG 
animation et 
géocollaborations 

Poste vacant 
suite à une fin 
de contrat sur 
emploi 
permanent 

35h00 BORDEAUX 
METROPOLE 

27/01/2026 01/03/2026  

V033260123001398001 Adjoint 
technique 
principal de 
2ème classe, 
Adjoint 
technique, 
Adjoint 
technique 
principal de 
1ère classe 

Conducteur.rice super 
lourd 

Poste vacant 
suite à une fin 
de contrat sur 
emploi 
permanent 

35h00 BORDEAUX 
METROPOLE 

23/01/2026 01/05/2026  

V033260123001409001 Ingénieur, 
Ingénieur 
principal, 
Ingénieur hors 
classe, Attaché, 
Attaché 
principal, 
Attaché hors 
classe 

responsable de service 
« Information, 
sensibilisation et 
formation des usagers » 

Poste vacant 
suite à une 
mobilité interne 
au sein de la 
collectivité 

35h00 BORDEAUX 
METROPOLE 

23/01/2026 01/02/2026  

V033260126000098001 Technicien, 
Technicien 
principal de 
2ème classe, 
Technicien 

Gestionnaire de suivi 
des immeubles 
dangereux 

Poste vacant 
suite à une fin 
de contrat sur 
emploi 
permanent 

35h00 BORDEAUX 
METROPOLE 

26/01/2026 01/06/2026 DGT - PTVTR 

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20260127-03320260127743-AR
Date de télétransmission : 27/01/2026
Date de réception préfecture : 27/01/2026



CDG FPT de Gironde 

Immeuble Horiopolis 25 Rue du Cardinal Richaud 33049 BORDEAUX - Tél. : 0556119434 

principal de 
1ère classe 

V033260126000108001 Technicien, 
Technicien 
principal de 
2ème classe, 
Technicien 
principal de 
1ère classe 

Chargé.e d'opération 
technique digues 

Poste créé suite 
à un nouveau 
besoin 

35h00 BORDEAUX 
METROPOLE 

26/01/2026 01/06/2026 Service GEMAPI 

V033260126000397001 Adjoint 
technique, 
Adjoint 
technique 
principal de 
2ème classe, 
Adjoint 
technique 
principal de 
1ère classe, 
Agent de 
maîtrise, Agent 
de maîtrise 
principal 

Agent.e de sécurité 
incendie - Adjoint.e au 
responsable d'équipe 

Poste vacant 
suite à une 
radiation des 
cadres (retraite, 
démission,...) 

35h00 BORDEAUX 
METROPOLE 

26/01/2026 01/06/2026 Centre  Sécurité 

Incendie Mériadeck 

V033260126000463001 Agent de 
maîtrise, Agent 
de maîtrise 
principal 

Surveillant.e de travaux 
signalisation 

Poste vacant 
suite à une 
radiation des 
cadres (retraite, 
démission,...) 

35h00 BORDEAUX 
METROPOLE 

26/01/2026 01/06/2026 Service Action 
Territoriale 

V033260126001409001 Attaché, 
Attaché 
principal 

Responsable de service 
Administration et 
Qualité 

Poste vacant 
suite à une 
mobilité interne 

35h00 BORDEAUX 
METROPOLE 

26/01/2026 01/04/2026 Solidarités 
urbaines 

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20260127-03320260127743-AR
Date de télétransmission : 27/01/2026
Date de réception préfecture : 27/01/2026



CDG FPT de Gironde 

Immeuble Horiopolis 25 Rue du Cardinal Richaud 33049 BORDEAUX - Tél. : 0556119434 

au sein de la 
collectivité 

V033260120001339001 Adjoint 
technique 

Agent polyvalent petite 
enfance 

Poste vacant 
suite à une fin 
de contrat sur 
emploi 
permanent 

35h00 C.C.A.S. PESSAC 20/01/2026 01/02/2026 Direction de la 
petite enfance 

V033260120001357001 Agent social Aide à domicile Poste vacant 
suite à une 
radiation des 
cadres (retraite, 
démission,...) 

35h00 C.C.A.S. PESSAC 20/01/2026 01/02/2026 Direction 
autonomie santé 

V033260122000113001 Animateur 
principal de 
2ème classe 

RESPONSABLE CENTRE 
SOCIAL 

Poste créé suite 
à un nouveau 
besoin 

35h00 C.C.A.S. TALENCE 22/01/2026 01/01/2026 CENTRE SOCIAL 

CENTRE VILLE 

V033260122000155001 Adjoint 
technique 
principal de 
2ème classe 

ANIMATEUR RES 
AUTONOMIE 

Poste créé suite 
à une 
réorganisation 
du service ou 
transfert de 
personnel 

35h00 C.C.A.S. TALENCE 22/01/2026 01/01/2026 CCAS/ RESIDENCE 
AUTONOMIE 

V033260122000754001 Agent social, 
Agent social 
principal de 
2ème classe, 
Agent social 
principal de 
1ère classe 

Auxiliaire de vie sociale 
(h/f) 

Poste créé suite 
à un nouveau 
besoin 

35h00 C.C.A.S. TALENCE 22/01/2026 21/02/2026 CCAS - Service 
Autonomie à 
Domicile 

V033260127000625001 Adjoint 
technique 

ASH Poste vacant 
suite à une fin 
de contrat sur 

35h00 C.C.A.S. 
VILLENAVE-
D'ORNON 

27/01/2026 01/01/2026 EHPAD 

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20260127-03320260127743-AR
Date de télétransmission : 27/01/2026
Date de réception préfecture : 27/01/2026



CDG FPT de Gironde 

Immeuble Horiopolis 25 Rue du Cardinal Richaud 33049 BORDEAUX - Tél. : 0556119434 

emploi 
permanent 

V033260127000659001 Agent social auxiliaire de vie Poste vacant 
suite à une fin 
de contrat sur 
emploi 
permanent 

35h00 C.C.A.S. 
VILLENAVE-
D'ORNON 

27/01/2026 01/01/2026 EHPAD 

V033260122000997001 Attaché, 
Attaché 
principal 

Chef.fe de service 
Ressources Humaines 

Poste vacant 
suite à une 
disponibilité 

35h00 CDC 
CONVERGENCE 
GARONNE 

22/01/2026 01/04/2026 Direction Générale 
- Service 
Ressources 

Humaines 
V033260126000740001 Agent social 

principal de 
2ème classe 

Aide à domicile / 
auxiliaire de vie sociale 
(h/f) 

Poste vacant 
suite à une fin 
de contrat sur 
emploi 
permanent 

28h00 CIAS de la CDC 
SUD GIRONDE 

26/01/2026 01/04/2026 CIAS de la CdC du 
Sud Gironde 

V033260123000372001 Adjoint 
technique 
principal de 
2ème classe 

AGENT.E D’ENTRETIEN 
ET DE RESTAURATION 
DE CRECHE 

Poste vacant 
suite à une fin 
de contrat sur 
emploi 
permanent 

35h00 COMMUNAUTE 
DE COMMUNES 
CANTON DE 
BLAYE 

23/01/2026 01/04/2026 Crèche 

V033260121000080001 Educateur de 
jeunes enfants 

Educateur de jeunes 
enfants (h/f) 

Poste vacant 
suite à une fin 
de contrat sur 
emploi 
permanent 

35h00 COMMUNAUTE 
DE COMMUNES 
DE 
MONTESQUIEU 

21/01/2026 01/04/2026 Crèche Saucats 

V033260121000111001 Rédacteur Chargé(e) de relations 
entreprises et appui 
administratif 

Poste vacant 
suite à une fin 
de contrat sur 
emploi 
permanent 

35h00 COMMUNAUTE 
DE COMMUNES 
DE 
MONTESQUIEU 

21/01/2026 14/03/2026 Pôle attractivité 
économique 

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20260127-03320260127743-AR
Date de télétransmission : 27/01/2026
Date de réception préfecture : 27/01/2026



CDG FPT de Gironde 

Immeuble Horiopolis 25 Rue du Cardinal Richaud 33049 BORDEAUX - Tél. : 0556119434 

V033260126000082001 Auxiliaire de 
puériculture de 
classe normale 

Auxiliare de 
Puériculture 

Poste créé suite 
à un nouveau 
besoin 

28h00 COMMUNAUTE 
DE COMMUNES 
DU SUD GIRONDE 

26/01/2026 28/10/2025 Petite Enfznce - 
crèche de Saibnt 

Symphorien 

V033260123000698001 Technicien TECHNICIEN MILIEUX 
AQUATIQUES 

Poste vacant 
suite à une fin 
de contrat sur 
emploi 
permanent 

35h00 COMMUNAUTE 
DE COMMUNES 
JALLE EAU 
BOURDE 

23/01/2026 06/01/2026 SERVICE 
ENVIRONNEMENT 

V033260121001336001 Attaché RESPONSABLE BUS 
FRANCE SERVICES 

Poste créé suite 
à un nouveau 
besoin 

35h00 COMMUNAUTE 
DE COMMUNES 
MEDULLIENNE 

22/01/2026 01/04/2026 FAMILLE ACTION 
CULTURELLES ET 
SOLIDARITE 

V033260122000114001 Rédacteur CONSEILLER 
NUMERIQUE 

Poste créé suite 
à un nouveau 
besoin 

35h00 COMMUNAUTE 
DE COMMUNES 
MEDULLIENNE 

22/01/2026 01/04/2026 FAMILLE ACTION 

CULTURELLES ET 
SOLIDARITE 

V033260120001236001 Rédacteur 
principal de 
1ère classe, 
Rédacteur 
principal de 
2ème classe, 
Rédacteur 

SECRETAIRE MEDICO 
SOCIAL.E EN POLE 
TERRITORIAL DE 
SOLIDARITE OU EN MDS 

Poste vacant 
suite à une fin 
de contrat sur 
emploi 
permanent 

35h00 CONSEIL 
DEPARTEMENTAL 
DE LA GIRONDE 

20/01/2026 01/03/2026 CIRCO BX ST 

MICHEL PTSBX 

V033260121000413001 Attaché hors 
classe, Attaché 
principal, 
Attaché 

CHEF.FE DU SERVICE 
MOYENS HUMAINS DES 
COLLEGES 

Poste vacant 
suite à une 
radiation des 
cadres (retraite, 
démission,...) 

35h00 CONSEIL 
DEPARTEMENTAL 
DE LA GIRONDE 

21/01/2026 01/04/2026 POLE 
FONCTIONNEMENT 
DES CLG 

V033260121001016001 Adjoint 
technique  
principal 2ème 
cl. des étab. 
d'enseign., 
Adjoint 

AGENT.E DE 
MAINTENANCE DES 
BATIMENTS - COLLEGE 
BORDEAUX SAINT 
ANDRE 

Poste vacant 
suite à une 
disponibilité 

35h00 CONSEIL 
DEPARTEMENTAL 
DE LA GIRONDE 

21/01/2026 01/03/2026 SCE MOYENS HUM 

DES CLG 

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20260127-03320260127743-AR
Date de télétransmission : 27/01/2026
Date de réception préfecture : 27/01/2026



CDG FPT de Gironde 

Immeuble Horiopolis 25 Rue du Cardinal Richaud 33049 BORDEAUX - Tél. : 0556119434 

technique, 
Adjoint 
technique 
principal de 
2ème classe, 
Adjoint 
technique 
principal de 
1ère classe, 
Adjoint 
technique  des 
établissements 
d'enseignement, 
Adjoint 
technique  
principal 1ère 
classe des étab. 
d'enseign. 

V033260121001064001 Technicien 
principal de 
2ème classe, 
Technicien 
principal de 
1ère classe, 
Technicien 

TECHNICIEN.NE 
BATIMENT 

Poste vacant 
suite à une fin 
de contrat sur 
emploi 
permanent 

35h00 CONSEIL 
DEPARTEMENTAL 
DE LA GIRONDE 

21/01/2026 01/01/2026 POLE INGE 

MAINTENANCE 

V033260122000318001 Ingénieur, 
Ingénieur 
principal 

CHEF.FE DE PROJET 
NUMERIQUE 

Poste vacant 
suite à une fin 
de contrat sur 
emploi 
permanent 

35h00 CONSEIL 
DEPARTEMENTAL 
DE LA GIRONDE 

22/01/2026 23/03/2026 SCE PROJ INNOV 
NUMERIQ 

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20260127-03320260127743-AR
Date de télétransmission : 27/01/2026
Date de réception préfecture : 27/01/2026



CDG FPT de Gironde 

Immeuble Horiopolis 25 Rue du Cardinal Richaud 33049 BORDEAUX - Tél. : 0556119434 

V033260122000365001 Agent de 
maîtrise, Agent 
de maîtrise 
principal 

CHEF.FE D'EQUIPE 
EXPLOITATION 

Poste vacant 
suite à une 
mobilité interne 
au sein de la 
collectivité 

35h00 CONSEIL 
DEPARTEMENTAL 
DE LA GIRONDE 

22/01/2026 02/03/2026 DIR 
INFRASTRUCTURES 

MOBILITE 

V033260122000476001 Adjoint 
technique, 
Adjoint 
technique 
principal de 
2ème classe, 
Adjoint 
technique 
principal de 
1ère classe 

Agent.e d'exploitation 
de voirie 

Poste vacant 
suite à une 
radiation des 
cadres (retraite, 
démission,...) 

35h00 CONSEIL 
DEPARTEMENTAL 
DE LA GIRONDE 

22/01/2026 01/03/2026 MAISON DPTL 
INFRA MOB LIBOU 

V033260122000537001 Adjoint 
technique, 
Adjoint 
technique 
principal de 
2ème classe, 
Adjoint 
technique 
principal de 
1ère classe 

Agent.e d'exploitation 
de voirie 

Poste vacant 
suite à une 
radiation des 
cadres (retraite, 
démission,...) 

35h00 CONSEIL 
DEPARTEMENTAL 
DE LA GIRONDE 

22/01/2026 01/03/2026 SCE ADJT MDIM 
LIBOU 

V033260122001293001 Attaché 
principal de 
conservation du 
patrimoine, 
Attaché de 
conservation du 
patrimoine 

ARCHEOLOGUE 
DEPARTEMENTAL.E 

Poste vacant 
suite à une fin 
de contrat sur 
emploi 
permanent 

35h00 CONSEIL 
DEPARTEMENTAL 
DE LA GIRONDE 

22/01/2026 01/05/2026 CEL DOMAINE 
DPTL PLASSAC 

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20260127-03320260127743-AR
Date de télétransmission : 27/01/2026
Date de réception préfecture : 27/01/2026



CDG FPT de Gironde 

Immeuble Horiopolis 25 Rue du Cardinal Richaud 33049 BORDEAUX - Tél. : 0556119434 

V033260127000577001 Adjoint adm. 
principal de 
1ère classe, 
Adjoint 
administratif, 
Adjoint adm. 
principal de 
2ème classe 

CHARGE.E DE GESTION 
DES PERSONNELS 
TITULAIRES 

Poste vacant 
suite à une fin 
de contrat sur 
emploi 
permanent 

35h00 CONSEIL 
DEPARTEMENTAL 
DE LA GIRONDE 

27/01/2026 01/02/2026 UNIT ADM PERS 
TIT RETRAITE 

V033260122000118001 Emploi 
contractuel de 
cat. A 

Evaluateur.trice 
médico-social.e PCH 

Poste vacant 
suite à une 
radiation des 
cadres (retraite, 
démission,...) 

35h00 GIP MDPH DE LA 
GIRONDE 

22/01/2026 01/03/2026 Service des Pôles 

Territoriaux 
d'Activité Est-Ouest 

V033260126000699001 Adjoint 
technique 

ADJOINT TECHNIQUE Poste créé suite 
à un nouveau 
besoin 

35h00 MAIRIE 
D'ARCACHON 

26/01/2026 01/03/2026 LOGISTIQUE 

V033260121000786001 Rédacteur 
principal de 
2ème classe 

Secrétaire général de 
mairie (h/f) 

Poste vacant 
suite à une fin 
de contrat sur 
emploi 
permanent 

35h00 MAIRIE 
D'AYGUEMORTE-
LES-GRAVES 

21/01/2026 01/05/2026 administratif 

V033260122000347001 Adjoint 
technique, 
Adjoint 
technique 
principal de 
2ème classe, 
Adjoint 
technique 
principal de 
1ère classe, 
ATSEM principal 

ATSEM (h/f) Poste créé suite 
à une 
réorganisation 
du service ou 
transfert de 
personnel 

35h00 MAIRIE DE 
BARSAC 

22/01/2026 09/03/2026 Scolaire et 
Périscolaire 

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20260127-03320260127743-AR
Date de télétransmission : 27/01/2026
Date de réception préfecture : 27/01/2026



CDG FPT de Gironde 

Immeuble Horiopolis 25 Rue du Cardinal Richaud 33049 BORDEAUX - Tél. : 0556119434 

de 1ère classe, 
ATSEM principal 
de 2ème classe 

V033260121000311001 Rédacteur, 
Rédacteur 
principal de 
2ème classe, 
Rédacteur 
principal de 
1ère classe 

Chargé·e des relations 
commerçants et 
communication (F/H) 

Poste créé suite 
à un nouveau 
besoin 

35h00 MAIRIE DE 
BEGLES 

21/01/2026 01/02/2026  

V033260120000766001 Educateur  des 
APS, Educateur  
principal des 
APS de 2ème 
classe, 
Educateur  
principal des 
APS de 1ère 
classe 

Maitre Nageur Poste vacant 
suite à une 
disponibilité 

35h00 MAIRIE DE 
BLANQUEFORT 

20/01/2026 01/04/2026 sport 

V033260121000218001 Adjoint 
technique, 
Adjoint 
technique 
principal de 
2ème classe, 
Adjoint 
technique 
principal de 
1ère classe 

Agent polyvalent voirie 
/ manifestations 

Poste vacant 
suite à une 
radiation des 
cadres (retraite, 
démission,...) 

35h00 MAIRIE DE BLAYE 21/01/2026 01/09/2026 voirie / 
manifestations 

V033260123001366001 Assistant 
d'enseignement 
artistique, 

Assistant 
d'enseignement 
artistique 

Poste vacant 
suite à une fin 
de contrat sur 

20h00 MAIRIE DE 
BORDEAUX 

23/01/2026 20/03/2026  

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20260127-03320260127743-AR
Date de télétransmission : 27/01/2026
Date de réception préfecture : 27/01/2026



CDG FPT de Gironde 

Immeuble Horiopolis 25 Rue du Cardinal Richaud 33049 BORDEAUX - Tél. : 0556119434 

Assistant 
d'enseignement 
artistique 
principal de 
2ème classe 

emploi 
permanent 

V033260126000251001 Assistant de 
conservation, 
Assistant de 
conservation 
principal de 
2ème classe, 
Assistant de 
conservation 
principal de 
1ère classe 

Chargé.e de la gestion 
et de la coordination 
des périodiques 

Poste vacant 
suite à une 
radiation des 
cadres (retraite, 
démission,...) 

35h00 MAIRIE DE 
BORDEAUX 

26/01/2026 01/04/2026  

V033260126001361001 Agent social, 
Agent social 
principal de 
2ème classe, 
Agent social 
principal de 
1ère classe 

Chargé.e 
d'accompagnement et 
d'accueil H/F 

Poste vacant 
suite à une 
radiation des 
cadres (retraite, 
démission,...) 

35h00 MAIRIE DE 
BORDEAUX 

26/01/2026 01/04/2026  

V033260121000787001 Ingénieur Cheffe du service 
bâtiments 

Poste vacant 
suite à une 
mutation vers 
autre 
collectivité 

35h00 MAIRIE DE 
BRUGES 

21/01/2026 01/02/2026 Bâtiments 

V033260121000825001 Assistant de 
conservation 
principal de 
2ème classe 

Chargé du service aux 
publics 

Poste vacant 
suite à une 
mobilité interne 
au sein de la 
collectivité 

35h00 MAIRIE DE 
BRUGES 

21/01/2026 01/02/2026 Ludomédiathèque 

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20260127-03320260127743-AR
Date de télétransmission : 27/01/2026
Date de réception préfecture : 27/01/2026



CDG FPT de Gironde 

Immeuble Horiopolis 25 Rue du Cardinal Richaud 33049 BORDEAUX - Tél. : 0556119434 

V033260122000489001 Animateur, 
Animateur 
principal de 
1ère classe, 
Animateur 
principal de 
2ème classe, 
Assistant de 
conservation, 
Assistant de 
conservation 
principal de 
1ère classe, 
Assistant de 
conservation 
principal de 
2ème classe, 
Rédacteur, 
Rédacteur 
principal de 
2ème classe, 
Rédacteur 
principal de 
1ère classe 

Ludo Médiathèque - 
Référent.e des publics 
adulte 

Poste vacant 
suite à une 
mutation vers 
autre 
collectivité 

35h00 MAIRIE DE 
BRUGES 

22/01/2026 01/09/2026 Ludo médiathèque 

V033260123000943001 Adjoint 
technique 
principal de 
1ère classe 

ATSEM (h/f) Poste vacant 
suite à une 
radiation des 
cadres (retraite, 
démission,...) 

35h00 MAIRIE DE 
BRUGES 

23/01/2026 02/02/2026 POLE EDUCATION 

V033260122001166001 Adjoint 
administratif 

agent d'accueil Poste vacant 
suite à une 
radiation des 

35h00 MAIRIE DE CREON 22/01/2026 01/03/2026  

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20260127-03320260127743-AR
Date de télétransmission : 27/01/2026
Date de réception préfecture : 27/01/2026



CDG FPT de Gironde 

Immeuble Horiopolis 25 Rue du Cardinal Richaud 33049 BORDEAUX - Tél. : 0556119434 

cadres (retraite, 
démission,...) 

V033260120000844001 Technicien Responsable du CTM Poste vacant 
suite à une 
mobilité interne 
au sein de la 
collectivité 

35h00 MAIRIE DE 
FLOIRAC 

20/01/2026 10/02/2026  

V033260122000827001 Brigadier-chef 
principal, 
Gardien 
brigadier 

Policier municipal (h/f) Poste vacant 
suite à une 
mutation vers 
autre 
collectivité 

35h00 MAIRIE DE 
FLOIRAC 

22/01/2026 01/03/2026  

V033260122001206001 Agent de 
maîtrise, Agent 
de maîtrise 
principal 

Responsable du pôle 
espaces naturels (H/F) 

Poste vacant 
suite à une 
radiation des 
cadres (retraite, 
démission,...) 

35h00 MAIRIE DE 
FLOIRAC 

22/01/2026 01/04/2026 DSTUTE 

V033260121000330001 Adjoint 
technique, 
Adjoint 
technique 
principal de 
2ème classe, 
Adjoint 
technique 
principal de 
1ère classe 

« Chauffeur-livreur-
plongeur » 

Poste vacant 
suite à une 
radiation des 
cadres (retraite, 
démission,...) 

35h00 MAIRIE DE 
GRADIGNAN 

21/01/2026 01/03/2026 Cuisine  Centrale 
UCPR Les 

Fontaines 

V033260122000271001 Technicien, 
Technicien 
principal de 
2ème classe, 
Technicien 

Technicien Support & 
Services (H/F) 

Poste créé suite 
à un nouveau 
besoin 

35h00 MAIRIE DE 
GRADIGNAN 

22/01/2026 01/03/2026 Service 
informatique 

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20260127-03320260127743-AR
Date de télétransmission : 27/01/2026
Date de réception préfecture : 27/01/2026



CDG FPT de Gironde 

Immeuble Horiopolis 25 Rue du Cardinal Richaud 33049 BORDEAUX - Tél. : 0556119434 

principal de 
1ère classe 

V033260122000312001 Attaché, 
Attaché 
principal 

CHARGÉ DE « SÉCURITÉ 
ET DES RELATIONS 
POLICE NATIONALE » 

Poste créé suite 
à un 
changement de 
temps de travail 

17h30 MAIRIE DE 
GRADIGNAN 

22/01/2026 01/02/2026 Police Municipale 

V033260120000829001 Adjoint 
technique 

Agent d'entretien des 
espaces verts (h/f) 

Poste vacant 
suite à une 
radiation des 
cadres (retraite, 
démission,...) 

35h00 MAIRIE DE LA 
REOLE 

20/01/2026 01/12/2026 TECHNIQUE 

V033260122000714001 Adjoint du 
patrimoine 

AGENT MEDIATHEQUE Poste vacant 
suite à une fin 
de contrat sur 
emploi 
permanent 

35h00 MAIRIE DE 
LACANAU 

22/01/2026 16/02/2026 MEDIATHEQUE 

V033260121001055001 Adjoint 
administratif, 
Adjoint adm. 
principal de 
2ème classe, 
Adjoint adm. 
principal de 
1ère classe 

AGENT(E) 
ADMINISTRATIF DES 
TITRES SÉCURISÉS, 
AGENT(E) D'ACCUEIL ET 
DES FORMALITÉS 
ADMINISTRATIVES (H/F) 

Poste vacant 
suite à une 
radiation des 
cadres (retraite, 
démission,...) 

35h00 MAIRIE DE 
LANGON 

21/01/2026 01/03/2026 Population 

V033260123000185001 Adjoint 
technique, 
Adjoint 
technique 
principal de 
2ème classe, 
Adjoint 
technique 

Agent(e) technique au 
service des espaces 
verts 

Poste vacant 
suite à une 
disponibilité 

35h00 MAIRIE DE 
LANGON 

23/01/2026 01/04/2026 Espaces verts 

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20260127-03320260127743-AR
Date de télétransmission : 27/01/2026
Date de réception préfecture : 27/01/2026



CDG FPT de Gironde 

Immeuble Horiopolis 25 Rue du Cardinal Richaud 33049 BORDEAUX - Tél. : 0556119434 

principal de 
1ère classe 

V033260126000488001 Adjoint adm. 
principal de 
1ère classe, 
Adjoint adm. 
principal de 
2ème classe, 
Adjoint 
administratif, 
Rédacteur 

Chargé(e) démocratie 
participative 

Départ d'un 
agent 
précédemment 
affecté au projet 

35h00 MAIRIE DE LE 
BARP 

26/01/2026 02/03/2026 Communication 

V033260122000125001 Agent de 
maîtrise, Agent 
de maîtrise 
principal 

Coordinateur technique 
des manifestations, 
festivités et 
événements 

Poste vacant 
suite à une 
radiation des 
cadres (retraite, 
démission,...) 

35h00 MAIRIE DE 
LIBOURNE 

22/01/2026 01/02/2026 CTM 

V033260123001256001 Adjoint 
technique, 
Adjoint 
technique 
principal de 
2ème classe 

agent d'hygiène et 
d'entretien des 
bâtiments communaux 

Poste vacant 
temporairement 
suite à autres 
congés (congé 
ordinaire, congé 
maternité, 
CITIS...) 

35h00 MAIRIE DE 
MACAU 

23/01/2026 26/01/2026  

V033260121000344001 Adjoint 
administratif, 
Adjoint adm. 
principal de 
2ème classe, 
Adjoint adm. 
principal de 
1ère classe, 
Rédacteur, 

Coordinateur 
administratif et 
technique F/H 

Poste vacant 
suite à une 
mutation vers 
autre 
collectivité 

35h00 MAIRIE DE 
MERIGNAC 

21/01/2026 01/03/2026 DIRECTION DE LA 

CULTURE 

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20260127-03320260127743-AR
Date de télétransmission : 27/01/2026
Date de réception préfecture : 27/01/2026



CDG FPT de Gironde 

Immeuble Horiopolis 25 Rue du Cardinal Richaud 33049 BORDEAUX - Tél. : 0556119434 

Rédacteur 
principal de 
2ème classe, 
Rédacteur 
principal de 
1ère classe, 
Technicien, 
Technicien 
principal de 
2ème classe, 
Technicien 
principal de 
1ère classe 

V033260123000920001 Adjoint 
technique, 
Adjoint 
technique 
principal de 
2ème classe, 
Adjoint 
technique 
principal de 
1ère classe 

Agent d'exploitation 
des équipements 
sportifs intérieurs F/H 

Poste vacant 
suite à une 
radiation des 
cadres (retraite, 
démission,...) 

35h00 MAIRIE DE 
MERIGNAC 

23/01/2026 01/04/2026 Direction des 
Sports 

V033260126000547001 ATSEM principal 
de 1ère classe, 
ATSEM principal 
de 2ème classe 

ATSEM (h/f) Poste vacant 
temporairement 
suite à autres 
congés (congé 
ordinaire, congé 
maternité, 
CITIS...) 

35h00 MAIRIE DE 
PAREMPUYRE 

26/01/2026 23/02/2026 education jeunesse 

V033260121000113001 Adjoint 
technique 

Conducteur/Chauffeur 
de bus 

Poste vacant 
suite à une 

35h00 MAIRIE DE 
PAUILLAC 

21/01/2026 04/02/2026 Technique 

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20260127-03320260127743-AR
Date de télétransmission : 27/01/2026
Date de réception préfecture : 27/01/2026



CDG FPT de Gironde 

Immeuble Horiopolis 25 Rue du Cardinal Richaud 33049 BORDEAUX - Tél. : 0556119434 

radiation des 
cadres (retraite, 
démission,...) 

V033260123000782001 ATSEM principal 
de 2ème classe 

ATSEM (h/f) Poste vacant 
suite à une 
radiation des 
cadres (retraite, 
démission,...) 

35h00 MAIRIE DE 
PESSAC 

23/01/2026 07/02/2026 Enfance 

V033260123000956001 Adjoint 
technique 

Agent polyvalent des 
écoles 

Poste vacant 
suite à une 
radiation des 
cadres (retraite, 
démission,...) 

35h00 MAIRIE DE 
PESSAC 

23/01/2026 07/02/2026 Enfance 

V033260123001008001 Adjoint 
d'animation 

Responsable adjoint de 
structure périscolaire 

Poste vacant 
suite à une 
mobilité interne 
au sein de la 
collectivité 

35h00 MAIRIE DE 
PESSAC 

23/01/2026 07/02/2026 Enfance 

V033260123001020001 Animateur Coordonnateur du 
personnel scolaire 

Poste créé suite 
à une 
réorganisation 
du service ou 
transfert de 
personnel 

25h00 MAIRIE DE 
PEUJARD 

23/01/2026 01/03/2026 service scolaire 

V033260120001372001 Animateur Animatrice info 
jeunesse 

Poste créé lors 
d'une 
promotion 
interne 

35h00 MAIRIE DE SAINT-
JEAN-D'ILLAC 

20/01/2026 01/11/2025 enfance - jeunesse 

et sports 

V033260122000879001 Adjoint 
administratif 

Assistant.e de direction 
et support 
évènementiel 

Poste vacant 
suite à une fin 
de contrat sur 

35h00 MAIRIE DE SAINT-
MEDARD-EN-
JALLES 

22/01/2026 01/02/2026 Economie Emploi 

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20260127-03320260127743-AR
Date de télétransmission : 27/01/2026
Date de réception préfecture : 27/01/2026



CDG FPT de Gironde 

Immeuble Horiopolis 25 Rue du Cardinal Richaud 33049 BORDEAUX - Tél. : 0556119434 

emploi 
permanent 

V033260122001256001 Adjoint 
technique 

Agent de production Poste vacant 
suite à une fin 
de contrat sur 
emploi 
permanent 

35h00 MAIRIE DE SAINT-
MEDARD-EN-
JALLES 

22/01/2026 01/02/2026 Cuisine centrale 

V033260123001007001 Infirmier de 
classe normale 
(cat. B) (en 
extinction), 
Infirmier de 
classe 
supérieure (cat. 
B) (en 
extinction), 
Puéricultrice, 
Puéricultrice 
hors classe 

Référent.e santé et 
accueil inclusif 

Poste vacant 
suite à une 
mobilité interne 
au sein de la 
collectivité 

21h00 MAIRIE DE SAINT-
MEDARD-EN-
JALLES 

23/01/2026 01/03/2026 Direction de la 
Petite Enfance et 
Parentalité 

V033260123001083001 Animateur 
principal de 
1ère classe, 
Animateur 
principal de 
2ème classe, 
Animateur 

Animateur (F/H) Poste vacant 
suite à une 
disponibilité 

35h00 MAIRIE DE SAINT-
MEDARD-EN-
JALLES 

23/01/2026 01/03/2026 Direction des 
Actions Culturelles, 
de la Vie 

associative et de la 
Jeunesse 

V033260123001144001 Psychologue de 
classe normale, 
Psychologue 
hors-classe 

Psychologue (F./H.) Poste vacant 
temporairement 
suite à une 
disponibilité de 
courte durée 

11h00 MAIRIE DE SAINT-
MEDARD-EN-
JALLES 

23/01/2026 01/03/2026 Direction de la 
Petite Enfance et 

Parentalité 

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20260127-03320260127743-AR
Date de télétransmission : 27/01/2026
Date de réception préfecture : 27/01/2026



CDG FPT de Gironde 

Immeuble Horiopolis 25 Rue du Cardinal Richaud 33049 BORDEAUX - Tél. : 0556119434 

V033260123001356001 Psychologue de 
classe normale, 
Psychologue 
hors-classe 

Psychologue Poste vacant 
suite à une 
disponibilité 

29h30 MAIRIE DE SAINT-
MEDARD-EN-
JALLES 

23/01/2026 01/03/2026 Education et 
Espace Parentalité 

V033260126000534001 Adjoint 
administratif, 
Adjoint adm. 
principal de 
2ème classe 

Agent administratif 
polyvalent 

Poste vacant 
suite à une 
mobilité interne 
au sein de la 
collectivité 

35h00 MAIRIE DE SAINT-
MICHEL-DE-
RIEUFRET 

26/01/2026 15/04/2026 service 
administratif 

V033260120000088001 Adjoint 
administratif 

Agent chargé de 
l'Accueil, de 
l'Urbanisme et de la 
Population 

Poste créé suite 
à un 
changement de 
temps de travail 

28h00 MAIRIE DE SAINT-
PAUL 

20/01/2026 01/07/2026 Administratif 

V033260120000975001 Adjoint 
technique, 
Adjoint 
technique 
principal de 
2ème classe, 
Adjoint 
technique 
principal de 
1ère classe 

Agent d'entretien Poste vacant 
suite à une 
radiation des 
cadres (retraite, 
démission,...) 

30h30 MAIRIE DE SAINT-
SAVIN 

20/01/2026 04/05/2026  

V033260123000906001 Adjoint 
d'animation 
principal de 
1ère classe, 
Adjoint 
d'animation 
principal de 
2ème classe, 

Directeur ou directrice 
d'accueil périscolaire et 
extrascolaire 

Poste vacant 
temporairement 
suite à autres 
congés (congé 
ordinaire, congé 
maternité, 
CITIS...) 

35h00 MAIRIE DE 
SAINTE-EULALIE 

23/01/2026 01/03/2026  

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20260127-03320260127743-AR
Date de télétransmission : 27/01/2026
Date de réception préfecture : 27/01/2026



CDG FPT de Gironde 

Immeuble Horiopolis 25 Rue du Cardinal Richaud 33049 BORDEAUX - Tél. : 0556119434 

Adjoint 
d'animation 

V033260120001350001 Adjoint adm. 
principal de 
1ère classe, 
Adjoint adm. 
principal de 
2ème classe, 
Rédacteur 

Assistant(e) de 
direction - Secrétaire du 
Maire et du DGS 

Poste vacant 
suite à une 
radiation des 
cadres (retraite, 
démission,...) 

35h00 MAIRIE DE 
SAINTE-FOY-LA-
GRANDE 

20/01/2026 06/04/2026 Direction Générale 

V033260121001289001 Attaché Responsable 
administratif polyvalent 
(h/f) 

Poste vacant 
suite à une 
radiation des 
cadres (retraite, 
démission,...) 

24h50 MAIRIE DE 
SOULAC-SUR-
MER 

21/01/2026 01/04/2026  

V033260123000256001 Technicien 
principal de 
1ère classe 

ASVP Poste créé suite 
à un nouveau 
besoin 

35h00 MAIRIE DE TALAIS 23/01/2026 01/03/2026 Sécurité 

V033260120001295001 Adjoint 
d'animation 

Animateur enfance - 
jeunesse (h/f) 

Poste vacant 
suite à une fin 
de contrat sur 
emploi 
permanent 

18h55 MAIRIE DE 
TALENCE 

20/01/2026 01/01/2026 periscolaire 

V033260121000821001 ATSEM principal 
de 1ère classe, 
ATSEM principal 
de 2ème classe, 
Adjoint 
technique, 
Adjoint 
technique 
principal de 
2ème classe, 

Agent de service en 
école maternelle 

Poste vacant 
suite à une fin 
de contrat sur 
emploi 
permanent 

35h00 MAIRIE DE 
TALENCE 

21/01/2026 02/03/2026 Enfance 

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20260127-03320260127743-AR
Date de télétransmission : 27/01/2026
Date de réception préfecture : 27/01/2026



CDG FPT de Gironde 

Immeuble Horiopolis 25 Rue du Cardinal Richaud 33049 BORDEAUX - Tél. : 0556119434 

Adjoint 
technique 
principal de 
1ère classe 

V033260121000941001 Adjoint 
technique, 
Adjoint 
technique 
principal de 
2ème classe, 
Adjoint 
technique 
principal de 
1ère classe 

Agent de service en 
école élémentaire 

Poste vacant 
suite à une 
mobilité interne 
au sein de la 
collectivité 

35h00 MAIRIE DE 
TALENCE 

21/01/2026 02/03/2026 Enfance 

V033260121001278001 ATSEM principal 
de 1ère classe, 
ATSEM principal 
de 2ème classe, 
Adjoint 
technique, 
Adjoint 
technique 
principal de 
2ème classe, 
Adjoint 
technique 
principal de 
1ère classe 

Chef(fe) d'équipe - 
Agent des écoles en 
maternelle 

Poste vacant 
suite à une 
mobilité interne 
au sein de la 
collectivité 

35h00 MAIRIE DE 
TALENCE 

21/01/2026 02/03/2026 Enfance 

V033260121001302001 ATSEM principal 
de 2ème classe, 
ATSEM principal 
de 1ère classe, 

ATSEM de classe Poste vacant 
suite à une 
mobilité interne 

35h00 MAIRIE DE 
TALENCE 

21/01/2026 02/03/2026 Enfance 

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20260127-03320260127743-AR
Date de télétransmission : 27/01/2026
Date de réception préfecture : 27/01/2026



CDG FPT de Gironde 

Immeuble Horiopolis 25 Rue du Cardinal Richaud 33049 BORDEAUX - Tél. : 0556119434 

Adjoint 
technique, 
Adjoint 
technique 
principal de 
2ème classe, 
Adjoint 
technique 
principal de 
1ère classe 

au sein de la 
collectivité 

V033260121001302002 ATSEM principal 
de 2ème classe, 
ATSEM principal 
de 1ère classe, 
Adjoint 
technique, 
Adjoint 
technique 
principal de 
2ème classe, 
Adjoint 
technique 
principal de 
1ère classe 

ATSEM de classe Poste vacant 
suite à une 
mobilité interne 
au sein de la 
collectivité 

35h00 MAIRIE DE 
TALENCE 

21/01/2026 02/03/2026 Enfance 

V033260126000112001 Rédacteur, 
Rédacteur 
principal de 
2ème classe, 
Rédacteur 
principal de 
1ère classe 

Chargé de mission 
commerce et artisanat 

Poste vacant 
suite à une fin 
de contrat sur 
emploi 
permanent 

35h00 MAIRIE DE 
VILLENAVE 
D'ORNON 

26/01/2026 03/02/2026 développement 
économique 

commerce et 
emploi 

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20260127-03320260127743-AR
Date de télétransmission : 27/01/2026
Date de réception préfecture : 27/01/2026



CDG FPT de Gironde 

Immeuble Horiopolis 25 Rue du Cardinal Richaud 33049 BORDEAUX - Tél. : 0556119434 

V033260126001544001 Assistant de 
conservation 
principal de 
1ère classe 

chargé de mission 
bibliothèque 

Poste vacant 
durant une 
période de 
préparation au 
reclassement 
d'un 
fonctionnaire 

35h00 Mairie de 
Martignas sur 
Jalle 

26/01/2026 01/01/2026  

V033260121000295001 Adjoint 
technique, 
Adjoint 
technique 
principal de 
2ème classe, 
Adjoint 
technique 
principal de 
1ère classe, 
Adjoint 
technique  des 
établissements 
d'enseignement, 
Adjoint 
technique  
principal 2ème 
cl. des étab. 
d'enseign., 
Adjoint 
technique  
principal 1ère 
classe des étab. 
d'enseign. 

Un-e Agent-e d'accueil Poste vacant 
suite à une 
mobilité interne 
au sein de la 
collectivité 

35h00 Région Nouvelle-
Aquitaine 

21/01/2026 01/01/2026 Lycée#LP Léonard 

de Vinci 

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20260127-03320260127743-AR
Date de télétransmission : 27/01/2026
Date de réception préfecture : 27/01/2026



CDG FPT de Gironde 

Immeuble Horiopolis 25 Rue du Cardinal Richaud 33049 BORDEAUX - Tél. : 0556119434 

V033260121001013001 Adjoint 
technique, 
Adjoint 
technique 
principal de 
2ème classe, 
Adjoint 
technique 
principal de 
1ère classe, 
Adjoint 
technique  des 
établissements 
d'enseignement, 
Adjoint 
technique  
principal 2ème 
cl. des étab. 
d'enseign., 
Adjoint 
technique  
principal 1ère 
classe des étab. 
d'enseign. 

Un-e agent-e de 
maintenance en 
agencement 
intérieur/un-e agent-e 
de maintenance en 
revêtements et finitions 

Poste vacant 
suite à une 
radiation des 
cadres (retraite, 
démission,...) 

35h00 Région Nouvelle-
Aquitaine 

21/01/2026 01/09/2026 Lycée#Lycée Henri 
Queuille Neuvic 

V033260122000515001 Attaché Chargé-e de mission 
partenariat 
ordonnateur comptable 
et qualité du circuit 
comptable et financier 

Poste créé suite 
à un nouveau 
besoin 

35h00 Région Nouvelle-
Aquitaine 

22/01/2026 01/02/2026 Pôle Finances - 
Direction Finances 
et Budget 

V033260122000553001 Adjoint 
technique, 
Adjoint 

Un-e Agent-e 
d'entretien des 

Poste vacant 
suite à une 
radiation des 

35h00 Région Nouvelle-
Aquitaine 

22/01/2026 01/09/2026 Lycée#LP Jean 

Albert Grégoire 

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20260127-03320260127743-AR
Date de télétransmission : 27/01/2026
Date de réception préfecture : 27/01/2026



CDG FPT de Gironde 

Immeuble Horiopolis 25 Rue du Cardinal Richaud 33049 BORDEAUX - Tél. : 0556119434 

technique 
principal de 
2ème classe, 
Adjoint 
technique 
principal de 
1ère classe 

locaux/Agent-e de 
restauration 

cadres (retraite, 
démission,...) 

V033260122000834001 Adjoint 
technique 
principal de 
1ère classe, 
Adjoint 
technique 
principal de 
2ème classe, 
Adjoint 
technique, 
Adjoint 
technique  
principal 2ème 
cl. des étab. 
d'enseign., 
Adjoint 
technique  
principal 1ère 
classe des étab. 
d'enseign., 
Adjoint 
technique  des 
établissements 
d'enseignement 

Agent-e d'entretien des 
locaux / Agent-e de 
restauration  (H/F) 

Poste vacant 
suite à une 
mobilité interne 
au sein de la 
collectivité 

35h00 Région Nouvelle-
Aquitaine 

22/01/2026 01/09/2026 LYCEE SUD DES 

LANDES (B31616) 

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20260127-03320260127743-AR
Date de télétransmission : 27/01/2026
Date de réception préfecture : 27/01/2026



CDG FPT de Gironde 

Immeuble Horiopolis 25 Rue du Cardinal Richaud 33049 BORDEAUX - Tél. : 0556119434 

V033260123000021001 Attaché Chargé-e de mission 
normalisation des 
procédures et 
optimisation des 
processus financiers  
(H/F) 

Poste créé suite 
à un nouveau 
besoin 

35h00 Région Nouvelle-
Aquitaine 

23/01/2026 01/04/2026 Pôle Finances - 
Direction Finances 

et Budget 

V033260126000441001 Adjoint 
technique, 
Adjoint 
technique  des 
établissements 
d'enseignement, 
Adjoint 
technique  
principal 1ère 
classe des étab. 
d'enseign., 
Adjoint 
technique  
principal 2ème 
cl. des étab. 
d'enseign., 
Adjoint 
technique 
principal de 
1ère classe, 
Adjoint 
technique 
principal de 
2ème classe 

Cuisinier (h/f) Poste vacant 
suite à une 
radiation des 
cadres (retraite, 
démission,...) 

35h00 Région Nouvelle-
Aquitaine 

26/01/2026 01/02/2026  

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20260127-03320260127743-AR
Date de télétransmission : 27/01/2026
Date de réception préfecture : 27/01/2026



CDG FPT de Gironde 

Immeuble Horiopolis 25 Rue du Cardinal Richaud 33049 BORDEAUX - Tél. : 0556119434 

V033260126000734001 Adjoint 
technique, 
Adjoint 
technique 
principal de 
2ème classe, 
Adjoint 
technique 
principal de 
1ère classe, 
Adjoint 
technique  des 
établissements 
d'enseignement, 
Adjoint 
technique  
principal 2ème 
cl. des étab. 
d'enseign., 
Adjoint 
technique  
principal 1ère 
classe des étab. 
d'enseign. 

Un-e agent d'entretien 
des lovaux/un-e agent-
e de restrauration 

Poste vacant 
suite à une fin 
de détachement 

35h00 Région Nouvelle-
Aquitaine 

26/01/2026 01/09/2026 Lycée#Lycée 
Edmond Perrier 

Tulle 

V033260126000814001 Adjoint 
technique, 
Adjoint 
technique 
principal de 
2ème classe, 
Adjoint 
technique 

Un-e agent-e 
d'entretien des 
locaux/un-e agent des 
espaces verts et 
installations sportives 

Poste vacant 
suite à une 
mobilité interne 
au sein de la 
collectivité 

35h00 Région Nouvelle-
Aquitaine 

26/01/2026 01/09/2026 Lycées#Lycée 
Edmond Perrier 
Tulle 

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20260127-03320260127743-AR
Date de télétransmission : 27/01/2026
Date de réception préfecture : 27/01/2026



CDG FPT de Gironde 

Immeuble Horiopolis 25 Rue du Cardinal Richaud 33049 BORDEAUX - Tél. : 0556119434 

principal de 
1ère classe, 
Adjoint 
technique  des 
établissements 
d'enseignement, 
Adjoint 
technique  
principal 2ème 
cl. des étab. 
d'enseign., 
Adjoint 
technique  
principal 1ère 
classe des étab. 
d'enseign. 

V033260126001429001 Adjoint 
technique, 
Adjoint 
technique 
principal de 
2ème classe, 
Adjoint 
technique 
principal de 
1ère classe, 
Adjoint 
technique  des 
établissements 
d'enseignement, 
Adjoint 
technique  

Un-e agent-e des 
espaces verts et 
installations sportives 

Poste vacant 
suite à une 
radiation des 
cadres (retraite, 
démission,...) 

35h00 Région Nouvelle-
Aquitaine 

26/01/2026 01/09/2026 Lycées#Lycée des 
métiers du 
bâtiment 

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20260127-03320260127743-AR
Date de télétransmission : 27/01/2026
Date de réception préfecture : 27/01/2026



CDG FPT de Gironde 

Immeuble Horiopolis 25 Rue du Cardinal Richaud 33049 BORDEAUX - Tél. : 0556119434 

principal 2ème 
cl. des étab. 
d'enseign., 
Adjoint 
technique  
principal 1ère 
classe des étab. 
d'enseign. 

V033260123000803001 Animateur, 
Animateur 
principal de 
2ème classe, 
Animateur 
principal de 
1ère classe 

Assistant (e) 
d’animation – 
développement de 
projets culturels en 
milieu associatif et 
collectivité territoriale 

Poste vacant 
suite à une fin 
de contrat sur 
emploi 
permanent 

35h00 S.MIXT PARC 
NATUREL 
REGIONAL 
LANDES 
GASCOGNE 

23/01/2026 16/03/2026 Pôle Éducation au 

territoire et action 
culturelle 

V033260121000831001 Adjoint 
technique, 
Adjoint 
technique 
principal de 
2ème classe, 
Adjoint 
technique 
principal de 
1ère classe 

Cuisinier (h/f) Poste vacant 
suite à une 
mutation vers 
autre 
collectivité 

35h00 SIVU BORDEAUX-
MERIGNAC (SI 
RESTAURATION 
COLLEC.) 

21/01/2026 26/01/2026  

V033260121000831002 Adjoint 
technique, 
Adjoint 
technique 
principal de 
2ème classe, 
Adjoint 

Cuisinier (h/f) Poste vacant 
suite à une 
mutation vers 
autre 
collectivité 

35h00 SIVU BORDEAUX-
MERIGNAC (SI 
RESTAURATION 
COLLEC.) 

21/01/2026 26/01/2026  

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20260127-03320260127743-AR
Date de télétransmission : 27/01/2026
Date de réception préfecture : 27/01/2026



CDG FPT de Gironde 

Immeuble Horiopolis 25 Rue du Cardinal Richaud 33049 BORDEAUX - Tél. : 0556119434 

 

technique 
principal de 
1ère classe 

V033260120001118001 Adjoint 
technique 

Agent de maintenance 
connectée des Points 
d'Apports Collectifs 

Poste créé suite 
à un nouveau 
besoin 

35h00 SMICVAL du 
Libournais 

20/01/2026 01/03/2026 Services Généraux 

V033260126000937001 Technicien, 
Technicien 
principal de 
2ème classe, 
Technicien 
principal de 
1ère classe 

Chargé(e) de services et 
support des systèmes 
d'Information (F/H) 

Poste créé suite 
à un nouveau 
besoin 

35h00 SMICVAL du 
Libournais 

26/01/2026 27/03/2026  

V033260120001056001 Rédacteur Chargé(e) d'études Poste créé suite 
à un nouveau 
besoin 

31h00 SYND DEPTL 
ENERGIES 
ENVIRONNEMENT 
GIRONDE (SDEEG) 

20/01/2026 01/04/2026 DECI 

V033260123000482001 Technicien 
paramédical de 
classe normale 
(en extinction), 
Masseur-kiné. 
et 
orthophoniste 

PSYCHOMOTRICIEN(NE) Poste créé suite 
à un 
changement de 
temps de travail 

35h00 VILLE DE 
CARBON- BLANC 

23/01/2026 22/02/2026 MULTI-ACCUEIL ET 
SERVICE ACCUEIL 

FAMILIAL 

Accusé de réception en préfecture
033-283300036-20260127-03320260127743-AR
Date de télétransmission : 27/01/2026
Date de réception préfecture : 27/01/2026


